



Številka: 4300-1/2023-2718-39

Datum: 9. 6. 2023

## Sofinanciranja investicij na primarni ravni zdravstvene dejavnosti v Republiki Sloveniji na podlagi neposrednih pogodb

### ODGOVORI NA VPRAŠANJA

#### 1. vprašanje

Občina Dol pri Ljubljani nima ustanovljenega svojega javnega zavoda – zdravstvenega doma, ampak je podelila koncesijo za opravljanje zdravstvenih storitev na primarni ravni. V zvezi s tem občina zagotavlja prostore (dve ambulanti) koncesionarjema. V letu 2022 smo investirali v prenovu lastnega prostora. Ambulanto dr. Černe, ki je prej delovala v prostorih vrtca smo preselili v nove prostore, ki smo jih uredili v zdravstveno ambulanto. Tudi pri Sklepu, št. 16000-4/2023/2 z dne 25.5.2023 za Sofinanciranje investicij na primarni ravni zdravstvene dejavnosti v Republiki Sloveniji je pogoj, da je občina ustanoviteljica javnega zdravstvenega zavoda. V zvezi s tem me zanima ali bo ministrstvo financiralo tudi tovrstne investicije

#### ODGOVOR:

Finančna sredstva na podlagi Zakona o zagotavljanju finančnih sredstev za investicije v slovensko zdravstvo v letih od 2021 do 2031 (Uradni list RS, št. 162/21) so namenjena javnim zdravstvenim zavodom, izobraževalnim zavodom s področja zdravstva ter negovalnim bolnišnicam in negovalnim domovom v okviru sistema dolgotrajne oskrbe.

#### 2. vprašanje

V dokumentu nismo zasledili datuma oddaje vloge oz. kdaj je skrajni rok za oddajo vlog.

#### ODGOVOR:

Rok za oddajo vlog ni določen. Investicija mora biti izvedena najpozneje do 30. 11. 2028 (gradnja: izdelan in potrjen končni obračun, oprema: izvedena primopredaja).

#### 3. vprašanje

-do kdaj se lahko sklene neposredna pogodba?

-naša občina je soustanoviteljica ZD Novo mesto, skupaj z drugimi občinami – ali torej prav razumemo, da gre tukaj lahko zgolj za prijavo enega projekta znotraj ZD Novo mesto (in vseh povezanih zdravstvenih postaj)?



**ODGOVOR:**

Predvidevamo, da je pod pojmom »neposredna pogodba« mišljena pogodba z izvajalcem del oziroma dobaviteljem opreme. Rok za sklenitev tovrstne pogodbe ni določen. Investicija mora biti izvedena najpozneje do 30. 11. 2028 (gradnja: izdelan in potrjen končni obračun, oprema: izvedena primopredaja).

**4. vprašanje**

Zanima me ali boste kot obnove objektov šteli tudi spremembo namembnosti objekta po GZ-1 (npr. občina kupi prostore katerih trenutna klasifikacija po CC-SI je 121 Gostinske stavbe in jim s preureditvijo prostorov, ki ni rekonstrukcija po GZ-1, spremeni namembnost po CC-SI v 1264 Stavbe za zdravstveno oskrbo)? Namreč javni razpis Sofinanciranje investicij na primarni ravni zdravstvenega varstva v Republiki Sloveniji za leti 2022 in 2023 je sofinanciral samo novogradnje z vključeno opremo in rekonstrukcije z vključeno opremo. GZ-1 gradnjo definira kot izvedba gradbenih in drugih del, povezanih z gradnjo, ki obsega novogradnjo, rekonstrukcijo, manjšo rekonstrukcijo, vzdrževanje objekta, vzdrževalna dela v javno korist, odstranitev in spremembo namembnosti.

**ODGOVOR:**

Da, kot obnove objektov bomo šteli tudi spremembo namembnosti po GZ-1.

**5. vprašanje**

1. Ali je za sofinanciranje investicij na primerna ravni nujno, da je občina so-ustanoviteljica javnega zdravstvenega zavoda ?
2. Ali je določen rok do katerega je možno prijaviti investicije za sofinanciranje ?
3. Ali je upravičen predmet sofinanciranja tudi dograditev poz. dozidava objekta za potrebe ureditve referenčne ambulante ?
4. Ali je v sklopu dograditve objekta in v okviru projekta kot celote predvideti tudi določene ukrepe za energetska sanacijo obstoječega dela objekta, ki bi se dogradil ?

**ODGOVOR:**

1. Da.
2. Rok za oddajo vlog ni določen. Investicija mora biti izvedena najpozneje do 30. 11. 2028 (gradnja: izdelan in potrjen končni obračun, oprema: izvedena primopredaja).
3. Da.
4. Možno je predvideti, projekt pa v tem delu ni predmet sofinanciranja.



## 6. Vprašanje

V tem letu izvajamo energetske sanacije Zdravstvenega doma, zato nas zanima, če je možno v sklopu te sanacije pridobiti dodatna sredstva še iz tega vira.

### ODGOVOR:

Energetska sanacija ni predmet sofinanciranja, kar je neposredno razvidno iz sklepa Vlade RS.

## 7. vprašanje

Na podlagi objavljene javne objave Sofinanciranje investicij na primarni ravni zdravstvene dejavnosti v RS me zanima sledeče, in sicer:

- Ustanoviteljica ZD Črnomelj je Občina Črnomelj, vendar imamo v odloku zapisano, da tudi Občina Semič prispeva delež 13,39% za vse investicije v ZD Črnomelj. Občina Črnomelj bi prijavila investicijo gradnje Severnega prizidka k ZD Črnomelj (Urgenca in laboratorij).

Kako se izpolni obrazec – vloga, da lahko za predmetno investicijo počrpamo predvidena sredstva obeh občin iz tabele, ki je objavljena? (Črnomelj = 1.134.960€ in Semič = 312.000,00€)

Prosim za povratno informacijo, ali je lahko Občina Črnomelj edini vlagatelj in na obrazcu št. 1 dopiše, da podajamo vlogo za sklenitev neposredne pogodbe – sofinancerskih sredstev za Občino Črnomelj in Občino Semič?

V Odloku o ustanovitvi ZD Črnomelj (Ur.I.RS, št. 71/1996) je zavedeno sledeče:

- v 2. členu, da je ustanoviteljica ZD Črnomelj Občina Črnomelj
- v 1. členu, da se osnovna zdravstvena dejavnost opravlja za Občino Črnomelj in Semič
- v 17. členu pa, da Občina Semič zagotavlja v celoti sredstva za zdravstvene postaje na svojem območju ter v višini 13,39 % vrednosti za ZD Črnomelj

### ODGOVOR:

Vlogo poda Občina Črnomelj, v vlogi mora biti priloženo pooblastilo Občine Semič in listna, ki izkazuje soustanoviteljstvo javnega zdravstvenega zavoda. Investicijo morata obe občini imeti uvrščeni v svoj Načrt razvojnih programov.

## 8. vprašanje

Danes smo preverili vlogo na vaši spletni strani:

<https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/sofinanciranje-investicij-na-primarni-ravni-zdravstvene-dejavnosti-v-republiki-sloveniji/>



in nas zanima, kaj potem obkrožimo na strani 2 vloge, če gre za spremembo namembnosti, saj je možnost izbire »novogradnja«, »rekonstrukcija« in »nakup opreme«?

V sklepu glede sofinanciranja investicij na primarni ravni zdravstvene dejavnosti v Republiki Sloveniji na podlagi neposrednih pogodb, ki ga je Vlada sprejela dne 25.05.2023, je navedeno, da se posameznemu vlagatelju sofinancira več investicij, dokler ne doseže absolutnega zneska. Zanima nas, ali lahko posamezni vlagatelj oddaja predloge za sofinanciranje ločeno, po letih, kakor ima pripravljeno projektno in investicijsko dokumentacijo (npr. v letu 2023 odda predlog s katerim doseže cca. 50% absolutnega zneska, ki mu pripada, v letu 2024 odda predlog s katerim doseže že cca. 75% absolutnega zneska, ki mu pripada, itd.)?

Ker je Občina Trzin soustanoviteljica ZD Domžale, pri oddaji predloga za sofinanciranje potrebuje soglasje oziroma pooblastilo vseh občin soustanoviteljic ZD Domžale. Pri njih se je pojavilo vprašanje, ali Občina Trzin s tem ko bo urejala prostore za ZD Domžale v Občini Trzin samostojno, kakorkoli posega v sredstva, ki so namenjena ostalim občinam soustanoviteljicam ZD Domžale? Ali lahko občine soustanoviteljice ZD Domžale v letih 2023 ali 2024 samostojno oddajajo predloge za sofinanciranje za urejanje prostorov ZD Domžale v svojih občinah, nato pa po letu 2025 skupaj oddajo predlog za sofinanciranje, s katerim bodo zgradite nov ZD Domžale v Občini Domžale, s katerim bi občine počrpale še preostala sredstva, ki jim pripadajo na podlagi predmetnega sklepa?

#### **ODGOVOR:**

V tem primeru v rubriki naziv investicije dopišite sprememba namembnosti. Enako velja tudi za primer manjše rekonstrukcije.

Da, vlagatelj lahko oddaja predloge za sofinanciranje več investicij ločeno, po letih, kakor ima pripravljeno projektno in investicijsko dokumentacijo (npr. v letu 2023 odda predlog, s katerim doseže cca. 50% absolutnega zneska, ki mu pripada, v letu 2024 odda predlog s katerim doseže že cca. 75% absolutnega zneska, ki mu pripada, itd.).

Da, občine soustanoviteljice ZD Domžale lahko v letih 2023 ali 2024 samostojno oddajajo predloge za sofinanciranje za urejanje prostorov ZD Domžale v svojih občinah, nato pa po letu 2025 skupaj oddajo predlog za sofinanciranje, s katerim bodo zgradite nov ZD Domžale v Občini Domžale, s katerim bi občine počrpale še preostala sredstva, ki jim pripadajo na podlagi predmetnega sklepa.

#### **9. vprašanje**

V povezavi z objavljeno javno objavo z dne 5.6.2023 me zanima naslednje:

1. Na kakšen način lahko občine, ki so v prvem razpisu že pridobile sofinanciranje za investicije na primarni zdravstvi pridobijo še dodatna sredstva po priloženi preglednici? Ali je potrebno oddati ponovno vlogo z novelirano investicijsko dokumentacijo, iz katere bo razvidno, da se prosi za dodatna sredstva za isto investicijo?
2. Ali razumem pravilno, da so dodeljena sredstva občinam na nek način rezervirana in ni pomembno, kdaj se občina prijavi (ob izpolnjevanju ostalih zahtev/pogojev seveda). Občine namreč v tem trenutku skrbi, da bodo sredstva porabljena, če se npr. s svojo investicijo prijavijo šele v letu 2025.
3. V kakšnem času od oddaje popolne vloge se lahko pričakuje sklep o sofinanciranju/pogodba. Nekatere občine so namreč v situaciji, ko imajo sklep o izbiri izvajalca sicer pripravljen, pogodb pa ne



morejo podpisati, ker nimajo zaprte finančne konstrukcije. Za dogovor z izbranim ponudnikom pa bi potrebovali vsaj okvirni terminski načrt.

**ODGOVOR:**

1. Ogovor bo posredovan naknadno.
2. Da.
3. Sklep o določitvi višine sredstev za sofinanciranje investicije bo izdan predvidoma v roku 30 dni od prejema popolne vloge.

**10. vprašanje**

1. Ali se lahko prijavimo na razpis za ureditev čakalnic, WC prostorov, garderob in kartotečnih prostorov, čeprav samih ambulant ne bomo prenavljali?
2. Ali prav tako lahko nabavimo opremo (zobozdravstveni stoli, ADG (pediatrična služba), UZ za ginekologijo, ginekološki pregledovalni stoli,...), ki so potrebni za opravljanje zdravstvene dejavnosti, četudi ne obnavljamo ambulante temveč zgoraj omenjene prostore (čakalnice, ....)?
3. Ali lahko uredimo večnamenski prostor, ki ga uporabljamo za preventivno zdravstveno varstvo (delavnice, šola za starše, zdravstvena vzgoja za šolske otroke....).
4. Ali lahko v sklopu sofinanciranja primarnega zdravstva kupimo vozila za patronažno službo in reševalno vozilo?
5. Zaradi dotrajanosti dvigala je le ta nujno potreben obnove zaradi zagotavljanja varnosti in lažje dostopnosti do ambulant za paciente (nosečnice, invalide, starejše osebe). Ali nakup novega dvigala spada v sklop sofinanciranja in ali se uvrsti pri obnovi čakalnic in drugih prostorov ali je potreben samostojni projekt ?

**ODGOVOR:**

1. Da.
2. Da.
3. Da.
4. Da.
5. Da.

**11. vprašanje**

Naša občina je soustanoviteljica JZ Zdravstveni dom Ptuj. Potrebe po primernem zdravstvu v sami občini pa zagotavljamo še z zdravstvenim domom, kjer imamo 2 koncesionarja splošne medicine in 2 koncesionarja dentalne medicine. Ta objekt je montažen in je bil postavljen okoli leta 1980, zato je nujna obnova ali postavitve novega. Glede na to, da ta objekt ne sodi v sklop Javnega zavoda Zdravstveni dom Ptuj nas zanima, ali lahko sredstva sofinanciranja namenimo tudi za novogradnjo takšnega objekta, ki ne sodi pod okrilje JZ?



REPUBLIKA SLOVENIJA  
**MINISTRSTVO ZA ZDRAVJE**

URAD REPUBLIKE SLOVENIJE ZA NADZOR,  
KAKOVOST IN INVESTICIJE V ZDRAVSTVU

Ulica Ambrožiča Novljana 7, 1000 Ljubljana

**ODGOVOR:**

Finančna sredstva na podlagi Zakona o zagotavljanju finančnih sredstev za investicije v slovensko zdravstvo v letih od 2021 do 2031 (Uradni list RS, št. 162/21) so namenjena javnim zdravstvenim zavodom, izobraževalnim zavodom s področja zdravstva ter negovalnim bolnišnicam in negovalnim domovom v okviru sistema dolgotrajne oskrbe. Poleg tega se postavlja vprašanje kakšen status ima imenovani zdravstveni dom v Majšperku.